
 

 
Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai):  

 užtikrina vaiko punktualų ir reguliarų progimnazijos lankymą; 

 reguliariai tikrina vaiko lankomumą e. dienyne;  

 jei mokinys susirgo ar dėl kitų svarbių priežasčių nedalyvauja pamokose, laišku e. dienyne tą pačią dieną iki 

pamokų pabaigos praneša klasės auklėtojui apie neatvykimo į progimnaziją ar nedalyvavimo pamokoje priežastis;  

 gali pateisinti ne daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį žinute klasės auklėtojui e. dienyne;  

 praleidus daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį praleistas pamokas pateisina raštišku pranešimu 

žinute e. dienyne, kad buvo kreiptasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigą; 

 jei mokinys dalyvauja sporto varžybose, olimpiadoje ar kitame ugdomajame renginyje, kuris organizuojamas kitų 

institucijų ar įstaigų, klasės auklėtojui pateikia prašymą dėl praleistų pamokų pateisinimo (prie prašymo pridedamos 

jį pagrindžiančių dokumentų kopijos apie mokinio dalyvavimą renginyje);  

 informuoja dėl mokinio tikslinio kvietimo atvykti į valstybinę ar savivaldybės instituciją ar įstaigą;  

 dėl kitų svarbių asmeninių priežasčių prašymu, pateiktu klasės auklėtojui žinute e. dienyne, gali pateisinti ne 

daugiau nei 3 mokymosi dienas per pusmetį. 

  
Klasės auklėtojas praleistas pamokas teisina e. dienyne, vadovaudamasis:  

 mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišku pateisinimu;  

 progimnazijos direktoriaus įsakymu dėl mokinio dalyvavimo olimpiadose, renginiuose, išvykose ir kt.;  

 švietimo pagalbos specialistų informacija dėl mokiniui teikiamos socialinės pedagoginės ar psichologinės pagalbos;  

 Mokiniui neatvykus į progimnaziją 2 dienas iš eilės ir tėvams (globėjams, rūpintojams) nepranešus, išsiaiškina 

neatvykimo priežastis. 

 

Mokinys, pasijutęs blogai pamokų metu,  

kreipiasi į progimnazijos visuomenės sveikatos priežiūros specialistą     

(jam nesant – klasės vadovą, socialinį pedagogą, administracijos atstovą),  

kuris prireikus praneša tėvams (globėjams, rūpintojams). 
 

 

 
klasės auklėtojas: 

1 žingsnis: individualiai kalbasi su mokiniu, aiškinasi priežastis ir teikia pagalbą;  

2 žingsnis: informuoja vengiančio mokyklą lankyti mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus);  

3 žingsnis: inicijuoja mokinio ir socialinio pedagogo pokalbį ir kartu aptaria prevencines priemones;  

4 žingsnis: lankomumui nepagerėjus, klasės auklėtojas ir socialinis pedagogas informuoja progimnazijos VGK.  

 

 

 

 Mokinio nelankymo problema aptariama progimnazijos VGK posėdyje, dalyvaujant mokiniui ir  

jo tėvams (globėjams, rūpintojams). 

 Jei mokinys per kalendorinį mėnesį praleidžia daugiau mokymosi dienų, nei numatoma Tvarkos apraše, klasės 

auklėtojas įspėja mokinį ir mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) bei juos informuoja apie Tvarkos apraše 

nustatytus galimus progimnazijos veiksmus, jei mokinys per einamuosius mokslo metus pakartotinai pažeis šią 

mokinio pareigą.  

 Jei mokinys per einamuosius mokslo metus pakartotinai pažeidžia mokinio pareigą – punktualiai ir reguliariai 

lankyti mokyklą, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir (ar) kitų privalomų ugdymo proceso užsiėmimų, 

įvertinus pažeidimų aplinkybes ir apimtis, mokinio mokyklos nelankymo klausimas gali būti teikiamas nagrinėti 

progimnazijos VGK.  

 Jei mokinys po jo mokyklos nelankymo klausimų nagrinėjimo progimnazijos VGK per einamuosius  mokslo 

metus nevykdo pareigos – punktualiai ir reguliariai lankyti mokyklą, be pateisinamos priežasties nepraleisti 

pamokų ir kitų privalomų ugdymo proceso užsiėmimų, progimnazija kreipiasi raštu į Tarnybą ar Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos Bendrojo ugdymo skyrių spręsti klausimą dėl galimų pagalbos ir (ar) poveikio 

priemonių taikymo.  

Jei mokinys per mėnesį praleidžia daugiau kaip 10 pavienių pamokų be pateisinamos priežasties, 


